do Plano de Trabalho deverão observar os princípios da administração pública previstos 

no caput do artigo 37 da Constituição Federal, evidentemente com a finalidade de se evitar 

contratações desmotivadas. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 A ADMINISTRAÇÃO repassará à OSC o valor de R$ 1.680.000,00 (um milhão, 

seiscentos e oitenta mil reais), a ser transferido conforme Plano de Trabalho, para execução 

do objeto desta Parceria, a ser liberado em seis parcelas, de acordo com o cronograma de 

desembolso constante do Plano de Trabalho, guardando consonância com as metas, fases 

e etapas de execução do objeto.